deserta ad montem Tzehir , &  
mare mortuum , 103. fere mil-  
lium passuum Italicorum. A  
Tzidone ad Damascum per Li-  
banum montem usque in Her-  
mon ( quem Alsdantum , & Hip-  
pon videtur appellare Ptol. ) Se-  
ptentrionalis latitudo pete par-  
priori est , nisi quod aliquanto  
angustior. Secundum vero Hip-  
pon montem Orientis parte li-  
mes est , usque ad Petram Ara-  
biæ. Ille quidem mons à nostris  
sacris dictus Galhad , Abarim ,  
ad Moabitarem monteis dici-  
tur. Montibus itaque fere to-  
ta regio clauditur , à meridie ha-  
bet Melanes monteis , quos nos  
Sinaï , & Horeb vocamus , cele-  
bres legis institutione : præterea  
Moabitarum ad meridiem maris  
mortui , ab ortu ; & Septentrione  
quos diximus. Mons vero qui in  
Ierusalem est , coniunctus est , te-  
ste Paulò , per ratiōnētā ipsiis mon-  
teis .

F 5 tibus

tibus Sinai, mons enim Sinai per sua ramenta in Septentrionem fere usque ad Galilæam protenditur, quæ est ad 40. saltum milia passuum ultra Ierusalem. In dia vero nūl montis est celebrius Thaboreo, Carmelo (cuius Thabor, aut Itabyrius videtur Ptolemaeo pars esse) atque Ephraïmio. Primus habens annexam Nazareth non longius à mari distat 45. millibus passuum, à Solymis duplo. Alter, mare attingit, pretenditur tertius, veluti secundum ramentum inter Samariam, & Jordanem. Sunt & alii quidam fama, quam re ipsa maiores. Verum post fines, atque monteis descripsos, quibus aquis alluatur, præcipue est tradendum. Nullas habet nobiliores ipso Jordane flumine, qui illam pene ab ortu terminat, ortus duplice scaturigine Ior, & Dan, unde nomen, aut ut alii volunt, Phiala fonte non longe

longe hinc distante , à quo per  
cæcum alveum in alterum fonte  
procedit cursus. Verū longe am-  
pliores aquas quā ex Phiala, aut  
ex Jor , & Dan accipit à flumine  
inter Libanum & Antilibanum  
fluente cuius fontes sunt iuxta  
Heliopolos Syriacæ , quam nunc  
Balbet vocant , rudera. A Phiala  
vero distans fere 40. millia passuum  
devenit in lacum authoribus hu-  
manitatis Smechonitidos nomi-  
ne vocatum, qui que à nostris vo-  
catur Meron palus : à quo loco,  
ubi singulis æstatibus aquæ extra  
alveum siccari solent, venit in al-  
terum magnum quidem illum;  
ita ut maris nomen ipsis obtinue-  
rit. Primi vocabant lacum Ge-  
nezar, posteriores Tiberiadis, alii  
Galilææ , in quo pars Torrentis  
Cison ab occasu recipitur. Alluit  
lacus ille plures urbes , & vicos,  
sed celebriores quum extabant  
ab occasu Caphernaum, & Tybe-  
riada

riada, ab ortu Genezar, unde pri-  
mum nomen stagno. Maxima  
vero locorum multorum diffi-  
culty inde oritur, quod istud  
mare variis nominibus à locis,  
quos citra, vel ultra altius, nun-  
cupatur. Inde item per alia sexa-  
ginta milia passuum devenit in  
lacum Asphaltidem, aut mare  
mortuum, adhuc ultionem divi-  
nam redolentem. In eo enim  
erant quinque civitates, quæ suo  
scelere sunt submersæ. Et valde  
certe est Dei iudicium ob hoc  
scelus notandum, quoniam etiam  
apud Atlantidas Peruvenses eadē  
uitio contigit supra Gigantem  
corporis homines qui igne cœle-  
stis fuit exterminati ad B. Helenæ  
Prophetavitoculum. Lacis est ver-  
sus meridiem extensus, ad 190.  
millia passuum in diptero desquie-  
to arbitru, nonquam latus ultra  
30. millia passuum. In eo per-  
didit aquas subterraneas fluvius,  
etiam

odio-

odioque bituum in his lacus & co-  
alveo perire maxult. quam aquas  
miraculofas miscere pestilenti-  
bus.

De suis ergo possessionibus  
deturbatis nationibus Chana-  
norum (puer Ghebaonitas)  
occisiisque Chananzis, scilicet Le-  
busæis, Pherezæis, Æmorrhæis,  
aliisque illis adhexis, aut faventi-  
bus nationibus , divisa est terra  
ipsis, quibus erat promissa.

Antequam transirent Jordaniem, Moses constituerat Iosue, &  
cæteris ducibus, ut pars illa, quæ  
est ultro Jordanem ad Hippo  
montem cederet tribui Reubani-  
tarum , Gadæorum , & dimidiæ  
Menassæorum, quia illi erant in-  
dustrij homines , pascendisque  
animalibus, quibus illa regio plu-  
timum pabuli adfert , aptissimi.  
Hodie à Nomadibus Arabibus  
potissimum colitur ea pars.

Novem vero tribubus , & di-  
midiæ

midæ Menassæorum , quæ sunt  
citra flumen. In Trachonitide er-  
go, quæ & Ituræa est, fuere pascua  
Menasseh, iuxta illos Gadæ, in-  
de ad Bethabaram, & Aroër, quæ  
in montibus est ad Arnon tor-  
rentem , & reliqua quæ Arabiam  
attingunt desertam , habitarunt  
Reubenitarum familiæ. His qui  
habitauit circa fluvium , hoc  
fuit omnibus commune , quod  
mari nostro alluuntur ab occasu  
hoc ordine, à meridie ad Septen-  
triones, aut ut dixi, ab Africo in  
Aquilonem , præter Beniamini-  
tas, qui à Jericunte Jerosolymam  
usque tantum , aut saltem paulo  
ulterius sunt progressi, Simeoni-  
tæ , Ichuditæ , Danitæ , Ephraï-  
mæi, Manassæi , Aseritæ , Zabu-  
lonitæ , Nephtalitæ , quibus si ad-  
des Beniaminitas , Gadæos , &  
Reubenitas , tribus II. comple-  
veris , illis accedens duodecima  
levitarum , quibus suæ urbes sunt  
assigna-

assignatæ, imponet colophonem.  
Verum quia non satis videor assi-  
gnasse rem ipsam , nisi & limites  
omnium præfinivero , tradendi  
imprimis illi mihi videntur. Si-  
meonitæ igitur habent à meridie  
.desertum Sin , quod Arabiæ are-  
nas hodie dicunt , & torrentem  
Ægypti, id est, Syr bonitidem pa-  
ludem, ab orru lineam à Bersem-  
ma , aut Bersabee ad Bethlehem ,  
& inde ad Gazam novam. Quam  
vero numerosas urbes , populo-  
sasque temporibus Iosue habue-  
runt, ut non potest videri, nisi no-  
mine, ita patum refert. Constitu-  
tis enim tribubus, illi assignabi-  
mus , non quas urbes illi tunc  
habuere, sed quas tempore Chri-  
sti Iesu, Iosephi , Hieronymi , &  
nostro, habere regiones cognitæ  
sunt. Libido enim prædonum  
orbi imperitantium, aut funditus  
quotidie urbes delet , aut semi-  
durutis nomina nova confingit  
de

de sui sceleris memoria. Iudæ tribus fuit, 2. loco ab austro finita superiori, ac reliqua deserti parte, ab ortu mari salso (quod sic per antonomasiā dicitur ob summam salis illius amaritudinem, & vim) aut bituminoso, & Iordanē, Septentrionem claudit Beniamin, & Dan. In tam parvo terræ augulo fuisse sine vicis, & villis, 104. urbes mihi cum miraculo relinquit argumentum, & populosæ Provinciæ, & nunc effœtæ, aut neglectæ in eo solo naturæ. In hac celeberrima Bethlehem Christi natalitiis clara, olim urbs, nunc vicus exiguus. Beniaminitarum pars, quæ Solymam habuit à meridie Judæ proximam, à Septentrione Ephraimeam, ab occasu Danicam, ab ortu Jordaniem, pars, ut inquit Josephus, mole minima, sed opibus excellens. Illi Dan occasum est, inter Ephraim, & Judam, sequens ab ortu

ortu Jordane , Aquilone Manas-  
ſorum forte diuidia clauditur.  
Manasse inter hanc , & Carme-  
lum montem est ad Scythopo-  
lim usque , quæ illi ab aurora est ,  
cui continuæ Aſeritæ , Zebuloni-  
tas partim à Septentrione haben-  
tes , hi ab ortu Nephaleos , illi ad  
Manassæos , & Iacobæos ; his mon-  
tes Solem Orientem tegunt , se-  
cundum Gaditas , & Reubenitas ,  
qui ad Asphaltidem lacum sunt.  
Hæc de finibus .

Nunc de urbibus , & rebus car-  
ceris celebrioribus in tota Syria  
est dicendum ; ubi non observa-  
bimus qua in tribu singula sint ,  
quaque occasione celebrata (estet  
enim infiniti instituti ista perse-  
qui , & præterea iam in Gallica  
illa tertæ Sancæ descriptio ne ,  
quam Concordiæ Evangelista-  
tum , & in maiori Syriæ Chorō-  
graphia exposui ) regath nobilio-  
ra nulla prætermittentur . Sed an-

G tequam

requam ad particularia nomina  
urbium venio, conandum est, ut  
Provincias in quarum nomine  
nobis, & authoribus humanita-  
tis convenit, nostris aptemus tri-  
bubns. In Iudæa ergo est pars  
tribus Simon, & pars Iudeæ, quæ  
scilicet ad moates, vergit. Iudei-  
tæ, & Beniaminitæ cum Dan, &  
Ephraim occupant Palæstinam,  
quæ proprie Judæa est. Samariæ  
Ephraim adscribatur, & Ma-  
nasteh. Galilæa vicina est duobus  
Iacobus, Phœnicia mari proxi-  
ma ad radices Libani montis,  
qua procurrat in orum inter Li-  
banum, & Antilibanum est Cœ-  
le Syria Trachonitidi, quæ Hutz  
sancta voce dicitur, proxima est.  
Nostris vero, præter dictos, sunt  
in ortu Moabitæ, & Ammonitæ,  
ad Orientalem plagam maris sal-  
fi. Plinio vero erant Esseni, co-  
tinentia insignes, ad occiduam  
illius partem non longe ab Ep-  
ghedi.

ghedi. Decapolitanam etiam à decem urbibus vocavit partem illam, quæ Damasco proxima est. A nostri littoris finibus veluti à notiori, & celebriori utriusque authoribus plaga, incipiam describere, à parte Ægypti vicina exordium ducens. Quia limes est notior à Torrente Ægypti, seu à Syrbonitide palude, inde in Rhinocoruram, quæ in littore è regione Berseba est, tendo. Ea vero dicta est à naribus mutilatis, quæ pœna proscriptos Ægypto Æthiopes victores in illam mittabant. Illam sequitur Anthedon Gazæ celeberrimæ urbi vicina, quæ in nomine Gazara prisci seruat reliquias. Clara est Sampsonis facinoribus portu Maioma, vicinis eremis ab Hilarione ad 6. millibus passuum inde cultis. Thabatha vicus 5.m. pass. distans, ortu illius nobilis. Inde ad 12. m. passuum est Berseba, aut

G 2                      Ber-

Bersamme dicta Ptol. limies illius terræ ad Austrum: in qua collocanda, & Jacobus Zieglerus vir Mathematicarum eloquentissimus, mihi in sua Patæstina errasse videtur. Locat enim post Gazam versus ardas, quum revera versus meridiem tendat, quam in partem etsi collocavit Wolphangus Wußemburgus, in sua distantia admodum aberravit, facit enim ut plus quam 50. m. passuum distet à vero suo loco. eam nunc Gyblinvoçati contendunt. ibi hodie præter grecum Arabum nil superesse videtur inde ad 6. m. passuum est Askalon, quæ & nunc nomen servat, fortissima civitas, forma semicirculi portum ambiens. A quo loco secundum littus 12. m. p. abest Adod, Azotus dicta, olim urbs, nunc vicus ruinis magnitudinem testans. Accaron sita in promontorio Iannitorum Ptol. olim vocabulo

S E V D. B. C O S M O G R. 101  
cabulo urbem , nunc villam re-  
presentat. Quam statim sequitur  
post 15. passuum millia. Geth,  
quondam etiam urbs, nunc vicus  
Ybelim, distans in eandē plagam  
12. m. paf. à Ioppę antiquissima,  
quæ nunc Laffa est , multis clara  
nominibus sed nullo nobiliori ,  
quam appulsi peregrinorum Oc-  
eidentalium Ierosolymam con-  
tendeantibz. Hodie autem fundi-  
tus est cytersa, licet sit tam illustris  
ut ante generale Diluvium à Japeto  
parente Gomezi Galliæ primi ha-  
bitatoris , & qui genetis humani  
reparator creditus est , sit condi-  
ta. Enos enim quæ & Enoch in  
Libano , & Joppe solæ ante Di-  
luvium fuisse leguntur, illa in Be-  
roso, hæc in Plinio : illa à Caino  
primo, genito, hæc à Japeto pri-  
migenio secundo. Inde enim vix  
pet 60. p. m. distant Solymi. à  
Geth in euro notum est Bethse-  
mes, id est, Domus Solis, urbs in

G ;                    bibliis

bibliis clara non longe à Jamniis  
6. aut 8. m. p. distant, à quo loco  
in ortum mons visitur clarus or-  
tu, & sepulchro Machabæorum,  
Modin vocatus. Sequens à Jaffa  
sinus excipit Cæsaræam Palesti-  
næ, dictam Stratonis, & Philippi,  
quæ olim erat Palæstinæ univer-  
sæ metropolis, seu Archiepisco-  
patus. Non longe ab illa erat  
olim Dor , Dora Ptol. inquit  
Hieronymus , suo seculo diruta.  
Credidit falso Hieronymus Ac-  
caron antea dictam , quam tur-  
rim Stratonis, à quo & Cæsaræa  
in honorem Cæsaris, prius Apol-  
lonia Plinio , postremo Flavia  
Colonia à Vespasiano. Nobilissi-  
ma est domibus , & fide Philippi  
& Centurionis, qui accesserunt Pe-  
trum à Joppe. Ptolemæus tamen  
inter turrim Stratonis , & Jop-  
pem in medio sinu locat Apolo-  
niam veluti diversam. Iuxta ver-  
sus Janæos , sic olim à Jano du-  
plicata

plicata media littera nuncupato<sup>s</sup>, in vitiis inventæ memoriam,  
 qui 40. hominum m. in bellum  
 educere poterant , ponit Strabo  
 Gadaram, quam non est dubium  
 vocari in sacris Gæzara , quum  
 Gazara, & Gaza maxime distent,  
 & littera z. facile in d. migret:  
 Antipatris ab Herode nomine  
 patris dicta, quæ nunc Arsuf ver-  
 sus austrum paulo ad 12. millia  
 passuum est. Iuxta quam ad or-  
 tum eadem fere spatio est Mana-  
 that, alias Cathoë ad montem Sa-  
 ron , vel Sarona , vel Ephrahimi  
 fortissimum Arabum castrum. A  
 Jaffa in ortum ad 6. millia pa-  
 ssuum est Diospolis , olim Lyda,  
 Dorcadis suscitatione celebris.  
 inde versus ortum ad duas horas  
 itineris erat, Lobna, paulo versus  
 austrum erat Lachis , & duæ Be-  
 thoronim , Haialon , & Gabaon  
 Achæda, & Macea, olim urbes,  
 nunc domina. A quo loco secessus

Helenæ monumentum aditum  
caput Palæstinæ Ierusalem. Sed  
redeo ad littus. E regione fere  
Cæsaræ est insula quædam, in  
qua hodie castrum est ædifica-  
tum Mahumeticis hominibus  
habitatum, olim peregrinorum  
dictum.

Dor, vel Doram olim alluebat  
fluvius Chorseus, alias torrens  
Cison vocatus. Cison oritur ex  
montibus Ephraim & campis  
Galilæensibus, & partim in la-  
cum Tyberiadis, partim in mare  
nostrum fluit, Ad illius ripas iux-  
ta montem Carmelum, qui nunc  
Carmene est, locus est celebris,  
in quo falsos Prophetas divina  
ultione occidit Elias, qui sui mo-  
numenta etiamnum in fine Occi-  
duo ipsius montis servat Carme-  
litarum, unde in totum orbem  
ordo serpsit, urbes etemis præfe-  
gens.

Vulgares peregrini non longe  
ab

ab eis urbem quandam Caypha  
nomine adscribunt, aut novam,  
aut priscis ignotam, nisi quæ  
olim Aca, postea Ptolemais nunc  
prisco nomine Acon, & Aca mu-  
taverit nomen in Caypha. Ita  
eum pauor certissimi authores  
tradunt. Aca ipsa, ut ut vocetur,  
erat munitissima, duodecim mil-  
libus distans à Carmelo versus  
Boream, quo ab ea spatio ab era  
Ecdippa, in eo loco ubi nunc est  
castrum Labarti, per deum in  
eandem partem spatio est Isth-  
mus Tyriorum, in loco quem  
Sandalium vocant, ubi arx est  
munitissima, & erat urbs cœlo-  
soloque fœlicissima: vitibus, fru-  
ctibus omnis genetis, frumento-  
que abundans, ex qua colonia in  
totam Aphricam ita diffusa. Et  
reversa est haec in res Tyriorum, &  
angeli summa potentia. Tyrius  
data nota est: ut Iechezkel  
notat, eo quod nulla tanta in orbe

G 5 valuit

valuit tamquam remorari Alexandri tertii Monarchæ victorias quantum sola Tyrus. Sacræ litteræ, Hebraica voce Tzor nominant, zade vero Hæbræorum soler frequenter in t. transire, Hodie vulgari vocabulo Suri vocant, non ita longe ab Acri promontorio. Habet iuxta se ad occidentem, arcem munitissimam totius Syriæ, quam tamen Mahomedici devicere. Ante 300. proximæ actos annos etat Archiepiscopatus sub se habens Berytensem, Acanensem, Sidonensem, Panneensemque Ecclesiæ, nunc nomina illa & ambiuntur, & remuntur ab Episcopis titulorum cupidis. Non longe eo distat putreus ille viventium aquarum, de quo ob pulchritudinem fit mentione in scripturis. Tzidon olim erat sequenti ordine, nunc vicus ruinis, & nomine insignis Said nomine. Licet autem semper ita obsti-

S I V D E C O S M O G R . 107  
obstiteret isti Judæis, in quorum  
hæreditatis parte omnino præ-  
stantissima erant, ut non potue-  
rint edomari, summa tamen sa-  
crorum miracula ibi suam Basim  
habent. Sed nihil est magis no-  
tandum, quam viduæ illius mu-  
lieris Satephanæ una cum Elia  
Propheta conversatio, & divini-  
tatis Christi in ea parte prior  
confessio. Illi regioni à tergo  
imminet mons Antilibanus di-  
ctus, vulgo Abelinas, Cœle Syriae  
terminus. Illinc versus mediterra-  
nea est Zacchari, seu mellis can-  
næ copia, vici nobiles castra mu-  
nita, erat & Sarephtha Sidonio-  
rum, nunc mutatam crediderim  
in eam, quam Saphet hodie vo-  
cant, quæque Judæis habitatur  
hominibus. Nam & loco pro-  
xima est Sydoniis versus medi-  
terraneas regiones, & nomine sa-  
tis est adhuc affinis, ut ex Sare-  
phtha (quod vocabulum non sine  
myste-

108 DE UNIVERSITATE  
mysterio aliqui Galliam sonat,  
ut in Habdia legitur ) detracto  
R sit vocant Saffat. Sic enim vo-  
cant Judæi. Videtur ad occasum  
ipsius lacus Moron super mon-  
tem. Inter illas duas, Leon flu-  
vius excurrit. Ultra ipsas ad 9.ho-  
ras itineris est Berythus servans  
hodie Baruthi nomen. Biblos  
Gibla dicta est, sequenti in littore  
distans sex horis à superiori,  
quam ad æquale fere spatiū se-  
quitur Botrys, nunc & diruta à  
Christianis, & Botsum & à Syriis,  
Elpatron vocata, inde à 9. m.  
passuum est insula Roncino di-  
cta, ubi Neprós urbs, & castrum  
fortissimum, inde ad leucas 3. erat  
Tripolis illa celeberrima, amplis-  
simaque, nec minus opulenta,  
quaæ ea semper est visa fœlicitate,  
antequam proximis bellis ruinas  
pateretur. Habet hominum  
omnia genera, opumque, sed pre-  
cipue serico abundabat. Illam à  
Septen-

S E V D I G O S M O C R . 109  
Septentrione ambit Adonis flu-  
vius pro magnitudine amoenissi-  
mus , qui Libano monte pro-  
fluens , fons horrorum fluens de  
Libano , ob irrigandi delicias , dici  
creditur . Ueo ostio ponit aquas  
ultra Berythum 6. m. passuum .  
creditur pars Septentrionalis esse  
Eleutherus fluvius . uterque enim  
Libano oritur . Sed posterior  
Arquæ vocabulum habet , Ara-  
dos , & Antarados , celebres Or-  
thofia , & Balana , quam Bagnias  
hodie dicunt , faciunt finem ab  
Aquilonibus , littori Phœnicum .  
Servant aliae nomen . Celebris est  
Arados insignibus Pyramidibus .  
verum insula Arados à Tortosa ,  
id est , Orthofia nomen servat .  
Sed nunc mihi Libanus paten-  
dus est versus Luciferum , si ta-  
men prius de flumine Eleuthero  
in Cœle Syria orto , addidero esse  
apud Scrabonem finem Phœni-  
ciæ , unde quum Velanam , vel  
Cœle-

110 DE UNIVERSITATE  
Velenam urbem alluat, diciturque eo nomine, adducor magis ut credam ita nomen mutatum. Nam oritur ex Damascena regione. Egò interim nolo omittere vitreas arenas (quamvis præter sacrarum argumentum sunt) quæ in littore Syriæ inter Acam, & Tyrum repertæ sunt ex casu, demum Sidoni fusionem recipiunt. Plinius ait ad radices montis Carmeli ex palude Candebœa nasci flumen Belum, s. passuum m. à mari, potui insalubrem, limosum, vadosum, profundum, cæremoniis sacrum, quod non nisi refuso mari arenas fluctibus purgatas fateatur vitreas. Litus in quo sunt, s. m. Passuum tantum est. Nolo hic immorari in casu suppositi à notis vitri, igne tum cum arenis liquefacti, uade rei vulgarissimæ origo, quum nostris, aut lapilli, aut arenæ, aut petræ salsa, aut cineris silicis, aut herbæ

S E V D I C O S M O G R: ita  
herbæ alcali, sint in melioris vi-  
tri usu. Verum quum hodie nul-  
la insalubris aqua illuc reperiatur,  
nisi timerem mea conjectura of-  
fendere quosdam, crederem sanc-  
lubens illas aquas mitigatas, ab  
eo qui Hiericuntis fontem sale,  
& precibus ex amaro salubrem  
reddidit, & istas ut sequacibus  
utiles essent etiam mitigatas, in-  
que usum conversas humanum,  
eo argumento, quod fontes illi  
qui sunt ad puteum aquarum vi-  
ventium videantur non longe à  
Candebœa illa palude absit, &  
præterea nulla in parte Syriæ,  
quam illic salubriores sint. Liba-  
nus ergo Hebraice dicitur aut ab  
albedine nivium ibi semper du-  
xantium, aut eo quod plantatio-  
nis summarum arborum, Cedro-  
rum videlicet, qui summis homi-  
nibus in sacris comparantur, ba-  
sis est. Universæ autem animan-  
tium à Deo dependentium Na-  
turæ

turæ Laban , sive summæ , & ex-  
cessæ potentiaz albedo est origo ;  
& maxime hominis tam in ortu ,  
quam in nutrimento . Hinc sacra  
priscorū mysteria , ubi mundi sub-  
limitas , & fœlicitas , aut à sum-  
mo Cœlo , aut à meridie albedi-  
nem purissimæ , & formatis lucis  
probasse statuit , ut ērde naturæ  
inde pendeat . A Septentrione  
autem corpus est , sicut ab au-  
stro animus , Eam Mosis auditio-  
res Etymi de Labano , aut Lyba-  
na monte rationem adferunt , &  
certe mirum est , quum sit ( si ad  
summos montes conferatur ) hu-  
milius , tamen assidue in regione  
calidissima totis triginta ætati-  
bus vix unquam nives posuit . Sic  
non nisi Chyli , & seminis albi  
constantia in hac corporea , &  
sensibili vita duramus . Non lon-  
gius 12. passuum m. à mari inci-  
piens , abit in ortum per 1500. sta-  
dia , id est , m. pass. 187. ad Palmy-  
renam

renam usque regionem , cui interiacente Cœlesyria, quæ nunc Boca , & Bocalbalbec dicitur , à Balbec , quæ olim erat Heliopolis, obtenditur Antilibanus, olim muro iunctus. Ex ipso oritur Antilibano , & Libano, inter medios montes currens à vicinia Balbecchæ urbis Jordani fluvius, qui inde abiens cum aquis fontium Jor , & Dan , seu phialæ fontis lacus Meron , Tyberiadis , Asphaltidis finem, ut dixi, facit. Humilis Syria nihil habet Damasco nobilius , tam loci amoenitate, Cœli , Solique felicitate celebris , quam iminutatione Pauli nostræ persuasionis Principis. Regio illa montibus intercæpta Straboni lata 200. stadia , longa à mari ad Trachonitidem duplo qua ad Damascum pertinet , irrigatur flumine Chrysorrhoa , qui in irrigationes consumitur , Lyco flumine ab occasu , & Jordane ,  
H unde

unde apud ipsum esset in Cœle, aut totus Iordanis , aut illius pars, ut revera est. Pingunt enim non pauci, & apte, amplum rivum in illum à Damascena regione descendenter, ut & ab occasu paulo ultra montem Antilibanum parvum Jordanem , qui revera maximus est. Ibi est Heliopolis, Cæsaræa, Abyla, Hierapolis, Chalcis. Cæsarææ plura nomina differentia fuere Lachis, aut Lais, Laisedan, Dan, Cæsaræa Philippi Tetrarchæ illius regionis, Panæas, Neronia , quod nomen à Nebulone non obtinuit: hodie Bellenam dicunt , & ab Euangelistis Maggedan , & Dalmatura. Ante illam concurrunt fontes duo Iordanis , & aquæ, quæ ab Syris Arabice Medam, id est aquæ Dan dicuntur , inde dimidio itinere versus Ptolemaïda sunt ruinæ Antiop urbis, quæ dicebatur Hassor, quum à Iosue

est

est eversa. Non paulo longius in Libonotum est arx Thuron munitissima. Verum antequā paulo longius discedo à Libano monte , nolo omittere urbem à tergo illius sitam, ad Septentriones Paradisus nomine quæ ob amænitatem hortorum , qui Hebraice Pardesim, Græce παράδεισος, dicuntur , nomen habet , à qua fere ad 60. millia passuum in eandem plagam est. Antiochia vicina Chalcidi , clarissima Episcopatu Petri, & Egnatij, & Orientalium ecclesiarum primatu ibi tanquam ad Petri successionem constituta etiam hodie, uti suis ruinis celebris , quam ab ortu Chalibo, nunc Halap respicit, itinere diuino distans. Sed redeo ad Iordanis fluenta, quum in ortu illius celebrius Tracheis montibus, Galbad, Tzehir, Hermon, Hebarim, Moabi , quo sunt ordine dicti, nil sit. Ab occidua parte aqua-